
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

 

APOSTILA À PORTARIA N. 97.038, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 
 

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que no Processo N. 23081.032233/2021-57, 

resolve: 

 

  RETIFICAR a Portaria N. 97.038, de 28 de novembro de 2019, que designou 

servidores ativos e aposentados, discentes e membros da sociedade civil para comporem a Comissão 

Própria de Avaliação - CPA da Universidade Federal de Santa Maria: 

 

EXCLUIR: 

- Gustavo Fontinelli Rossés, SIAPE 2622230; 

INCLUIR: 

- Berenice Santini, SIAPE 3278199. 

 

EXCLUIR: 

- Ives Gallon, SIAPE 1754830; 

INCLUIR: 

- Felipe Dagort, SIAPE 1662709. 

 

EXCLUIR: 

- Marcia Helena do Nascimento Lorentz, SIAPE 1751792; 

INCLUIR: 

- Jerônimo Siqueira Tybusch, SIAPE 3579368. 

 

  II - ATUALIZAR a lotação/exercício da Professora de Magistério Superior Martha 

Bohrer Adaime, SIAPE 379536, onde se lê: "Pró-Reitoria de Graduação"; leia-se: "Gabinete do 

Reitor". 

  III - A vigência desta continua sendo a da referida Portaria, dois (2) anos, até 28 de 

novembro de 2021. 

 

  GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, 

aos dezenove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um. 

 

 

PAULO AFONSO BURMANN. 



Solicitação de portaria para compor
comissão/conselho/comitê (011)

Descrição Nome do arquivo

Apostila 97.038.pdf5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.032233/2021-57
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

PAULO AFONSO BURMANN (Reitor da UFSM)

00.00.00.00.0.0 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

20/04/2021 17:48:21

Código Verificador: 614491

Código CRC: 5fe45d80

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=614491&crc=5fe45d80
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=614491&crc=5fe45d80
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=614491&crc=5fe45d80

